
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA 
ESTADO DE GOIÁS 

 
 

 

 

Av. Presidente Kennedy, 161, Setor Alegrete 
Edéia-GO. 

Telefone: 64 3492 -1545 

 

 

AVISO 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Edéia-GO, manifesta interesse em obter 
propostas adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a Dispensa de Licitação, visando 
a contratação de empresa especializada para fornecimento de leite enteral 
padrão liquida, nutricionalmente completa, polimérica, com fibras, 1,5 kcal/ml 
(hipercalórica) e normoproteica, fabricante recomendado Nestlé, para a paciente 
Larissa Pessoa de Moura, que no qual, tem diagnóstico de paralisia cerebral, 
com uso de gastrostomia há aproximadamente 13 anos, e não se adaptou a 
outras fórmulas similares apresentando perda ponderal, possui 
acompanhamento nutricional em que a nutricionista ressalta a necessidade de 
ser fornecido a fórmula nutricional Isosource 1.5, uma vez que a mesma 
apresentou reações a fórmulas similares, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas, nos moldes constantes do Termo de Referência, 
conforme especificações do Processo Administrativo nº 4840/2024, nos termos 
do artigo 72, § único, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. Os 
interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: 
licitacoesedeia@gmail.com, ou entregar no Departamento de Compras, da 
Prefeitura Municipal de Edéia-GO, até o dia 13/09/2024 às 17:00 h. 
 
 
Edéia-GO, 10/09/2024.  
 
 
 

Paulo Henrique Pires 
Agente de Contratação 

 

 

 

mailto:licitacoesedeia@gmail.com

		MYCAEL ALEXANDRINO MENDES FERREIRA
	2024-09-10T14:00:45-0300
	-,BR




